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Megjelenik minden vasárnap. 
Kéziratok nem adatnak vissza. 
Hirdetési dijak előre fizetendők. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
L)r Gaal Endre lakásán (Szvoboda-ház, Csik 
szereda), hová a lap szellemi részét illető 
közlemények, előfizetési  dijak stlj. küldendők. 

Ködfátyolképek. 
Olyan kátyúba zökkent a magyar 

nuiitika, ahonnan egyhamar kivontatni 
icm lehet és ez köszönhető annak a 
szép egyetértésnek, mely a miniszterek 
- pártvezérek tényeit következetesen 

es állandóan átjárja. Azok, akik a ko-
alíciók történetét figyelemmel  kisérték 
s ,i kialakulásokat tiszta szemüvegen 
vizsgálták, már előre elkészülhettek, 
hn.jy annak a gyönyörű egyetértésnek, 
mii 11)06. április 10-től kezdve a mi-
nis/terek és pártvezetők keblét emész-
tette. egy oly robbanás lesz a vége, 
mi feltétlenül  az ország megrázkodá-
sával jár. S csakugyan a Polónyi-féle 
kiforrásban  nem sokára kezdetét vette 
az akna háborgása s azután a hány 
bécsi ut volt, annyiféle  alakban nyil-
vánult a zavargás, hol Wekerle és Kos-
suth. hol Apponvi és Andrássy között. 
Ex a nagy koaliciónális egyetértés aztán 
közmondásos alattomoskodásba vezette 
az urakat, a kollegiális egyetértés nyo-
mai napról napra nyilvánvalók lettek, 
de senki sem merte addig a tapasztal-
takat szárnyra bocsátani, amig az ud-
vari körök nem adták meg az enge-
délyt a lovagias szótartás s az egymás 
iránti bizalom megnyilvánulásai hirde-
tésére. Igy jött nyilvánosságra aztán a 
korona tanácsosainak szavahihetősége, 
ami immár ugy látszik az udvarnál is 
mindannyiszor mosolygásra szolgáltat 
okot. 

És ez nem is lehetett máskép, 
íiz és viz volt megrendszabályozva s 
vmás mellé állítva, de a tüz sütött, 

r. partot mosott s mert a 48. és 
ii felállított  korlátok hova tovább 
-ébbek lettek,egymásra tört, etnész-

r.r egymást s most már végkép meg 
is semmisítette. 

lalkttdtunk immár mindent, nincs 
láldozni többé a németnek és 

^ I/ :k van azoknak, akik e természet-
allapotokból csak uj pártalaku-

. keresnek kivezető utat. Sem 1848, 
. 18t>7. nem adhat többé nekünk 
^nyugvást. Ez a két dátum immár 
in lehet kiindulási pont a dualizmus-

ban. 1867. nem, mert az megakasztja 
az egészséges fejlődést  s igen kevés is 
azokért a szolgálatokért, melyeket Ma-
gyarország áldozatot hoz a nagyhatalmi 
állásnak. 1848. nem, mert az utóvégre 
is, nem tagadhatjuk, hogy az állami 
önállóság felé  vezetne. Ám, de ha ez 
reánk nézve hasznos és kívánatos is 
volna és létjogunk végcélja csak ez : 
Románia, Szerbia, Bulgária s a többi 
kisebb államok sorsából sajnosait ta-
pasztaljuk, hogy csak addig országok, 
mig tekintélyes protektoruk van, tehát 
a inig valamelyik szomszéd nagyhatal-
masság magába nem szivja, mikor aztán 
veszve van az álom, az emlék, a nnilt 
és a remény : mig a dualizmusban van 
helyünk, van erőnk és csak arra kell 
törekednünk, hogy szavunknak súlya 
legyen. Ezt pedig sem állandó uszály-
hordozással, sem tulköveteléssel el nem 
érhetjük, hanem elérjük egy becsületes 
nemzeti pártalakulással, amely kizár 
minden önösséget, a strébereket vissza-
szorítja megillető helyeikre, a magyar-
ságnak szupremációt biztosit és a nem-
zetiségeket magához emeli. 

Ez az igaz még nehézségekbe üt-
közik a mostani időkben, meri hiába 
mondja az uralkodó, hogy nekem többi 
országaim kívánalmaira is figyelemmel 
kell lennem ; utóvégre is germán faj, 
a vonzódás megmarad s ez sok min-
denben előnyöket biztosit a Lajtán tul 
lévő tartományok részére. De ez is 
némileg ellensúlyozható lenne egy be-
csületes egyezséggel, amely csak ugy 
volna létesíthető, ha a tulajdonképeni 
uralkodói jogok megosztása lemaradna 
a napirendről s viszont az uralkodó is 
azokat a megszorításokat, melyeket az 
abszolút idők játszottak kezébe, en-
gedné a maga útjára. 

Igy kifejlődnék  egy erős nemzeti 
kapocs, amely képes lenne megküzdeni 
azzal a bizonyára bekövetkező eshető-
séggel, mikor az összes germán faj 
egy uralkodó alatt egyesül. Hiába ! Erre 
el kell készülni, nehogy a nagy meg-
lepetésben az elsők között essünk ál-
dozatul. 

Ha pedig az egyezkedésben tö-
rekvéseink tévesen értelmeztetnek s a 

magyar nemzettől erőszakosan elvett 
jogok, vagy a LajtántuÜ tartományok, 
vagy pedig továbbra is az uralkodó 
részére tartatnának fenn;  még mindig 
van idö folytatni  az eredménytelen 
harcot, rosszabb már ugy sem követ-
kezhetik. 

Hiába! Magyarország ma már 
mégis csak tul van azon, hogy egye-
sek hitt reményeiért keresse az önálló-
ságot, söt még azon is tul van, hogy 
némely képzelt nagyságok állandó ha-
zudozásokkal narkotizálják a reményt. 
Ez csak a mai korrupt rendszerben 
lehet, de higgadt állainpolitika mellett 
erről álmodni sem szabad. Amig az 
államtitkár uraknak és egyes miniszter-
tanácsosoknak szabad keze van, mert 
nálunk a miniszterek csak álmadoznak 
s privilégiumokkal fognak  birni meg-
hibbant eszméik keresztül eröszakolá-
sára s amig pátensekkel fogják  kormá-
nyozni az országot, mert hiszen a végre-
hajtási utasítások mind, de mind a leg-
szörnyüségesebb pátensek, addig ver-
gőtííktünk országostól, csak az lesz, 
amit azok az urak akarnak, a miniszter 
urak pedig tovább álmadoznak, vagy 
legfennebb  elhunyt barátaik bánatos 
özvegyének egy-egy részvét táviratot 
menesztenek. 

Esküdtszéki tárgayalások. 
Október 28-án és 29-én halált 

okozó súlyos testi sértés bűntettével 
vádolt György István és társai elleni 
bűnügyben Ítélkezett az esküdtbíróság. 

Ez év áp rilis 4-én délután György 
István Bánkfalva  községben a Sós féle 
vendéglőben pálinkázottFUslös Gáborral 
együtt. Később a korcsmába került Kasza 
Péter csikszentgyörgyi legény is, akit 
György István egy pohár pálinkával 
kínált meg, de mivel az utóbbi inni 
nem akart, — György István a pohár 
pálinkával szembe öntötte. Erre dula-
kodni kezdettek s György István Kassa 
Pétert a karján egy bicskával meg-
szúrta. Kassa többed magával szeké-
ren Csikszentmártonba ment ahol az 
orvossal megvizsgáltatta magát. Mikor 

az orvostól visszajöttek, Bánkfalván  a 
korcsma előtt várakoztak Kaszóra 
György István, Füstös Gábor, Madár 
Antal és U r u s z L á s z l ó , akik-
szekéren volt Kasza Pétert és társait 
megtámadták és karókkal ugy megver-
ték Kaszát, liogy a kapott sebeibe 
belehalt. 

A tárgyaláson György István, Füs-
tös Gábor, Madar Antal és Urusz 
László elismerték, hogy a verekedés-
nél jelen voltak, de azt tagadták, hogy 
Kasza Pétert ök bántalmazták volna. 
György István azl beismerte, hogy 
a korcsmában Kasza Péternek bicská-
val, — azért mert utóbbi a pálinká-
ból inni nem akart. — a karját meg-
szúrta. 

A tanuk csak azt bizonyították, 
hogy Kasza Pétert és társait vádlottak 
támadták meg és bántalmazták, de azt 
liogy azok közül melyik ütötte karó-
val Kasza Pétert fejbe,  — a sötétség 
miatt nem látták. 

A kihalgatott dr. Veress Sándor 
és dr. Filep Sándor orvos-szakértők 
előadták, hogy Kasza Péteren a bon-
colás alkalmával 9 sérülést találtak, 
amelyek közül azonban csak egy volt 
halálos, — tudniilik, amelyik sértett-
nek a fején  a szemöldök fölött  volt. 
A sérülés azonban nem volt feltétlen 
halálos. Sértett halálát az okozta hogy 
az orrüregen át a seb fertőzve  lett 
s az által gennyes agyhártya-lob és 
tályog keletkezett. 

Veress Árpád kir. alügyész vád-
beszéde és dr. V'itos Pál, dr. Csató 
Ernő, dr. Eröss Vilmos, dr. Zakariás 
Jenő és dr. Pál Gábor védő-beszéde 
után az esküdtek vádlottakat halált 
okozó súlyos testi sértés bűntettében, 
mint bűnrészeseket mondották ki bü-
nösnsk s az esküdtbíróság György 
Istvánt 2 évi és két hónapi, Füstös 
Gábort, Madár Antalt és Urusz Lász-
lót pedig egyenként 2 évi fegyház-
büntetésre ítélte. 

Az Ítéletben az ügyész, vádlottak 
és védők megnyugodtaak. 

Október 30-án, az utolsó előtti 
napon kászonjakabfalvi  Todor István 
Istvánná ügye került az esküdtek Ítélő-
széke elé. 
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-ik oldal. 

1909. évi augusztus hó 5-én Rá-
duly György 12 éves pakulár fiút  tár-
sai felakasztva  találták egţ vékony 
nyírfán.  Egy kis 8 éves fiu  — a rokona 
tanú — volt szemtanuja a tragikus 
esetnek. Az ö vallomása szerint a pa-
kulár fiút  gazdája Todor István az 
Istváné felelős  pásztor, — amiért az 
ismételten elaludt a juhok mellett előbb 
botjával ugy megütötte, hogy a fiu  el-
alélt s akkor tettétől megijedve, a pa-
kulár fiu  bocskoráról vett kötéllel egy 
nyírfára  felakasztotta,  hogy az eset 
öngyilkosság szülében tűnjön fel. 

Az esküdtek a kis vallomása által 
a fenti  tényt bizonyitottnak fogadván 
el Tódor István Istváné vádlottat bű-
nösnek mondották ki szándékos ember-
ölés bűntettében, a biróság pedig az 
esküdtek verdiklje alapján 4 évi fog-
házra itélte. 

Az ítéletben vádlott megnyugo-
dott, ennélfogva  az jogerős. 

November 3-án volt a mostani 
csküdtbirósági ülésszaknak utolsó tár-
gyalása, amikor Rác István és Erős 
Albert rablás büntette és Imre Dénes 
orgazdaság vétsége miatt állottak a bi-
róság előtt. 

Ez év nyarán Rácz István, Erős 
Albert és Imre Dénes ajnádi lakosok 
fuvarozásról  jöttek haza. A községük 
határában találták Kasza Imre jenö-
lalvi lakost, amint lovával az ut mellet 
a fűben  legeltetett. Ekkor Erős Albert 
azon szavakkal: „Azonnal fizess  2 
koronát, vagy a szekered hátához kö-
tünk" 2 koronát csikart ki Kaszától, 
amire Dénessel megosztoztak. Rác Ist-
ván szintén kért a pénzből Erős Albert-
től, ámire ez azt felelte,  hogy kéljen 
Kaszától s ha nem ad verje meg. 
Rácz erre Kaszától szintén pénzt kért 
s mivel ez nem adott az ostornyéllel 
kezdte ütlegelni, majd birokra keltek 
s egymást a földre  verték. Ekkor oda-
ment Erős Albert s Kaszát lefogta,  mi-

fl  SZEKEIÍYSÉG TÁflCAJR. 
Fejezetek a szerelem élettanából. 

I. 

Nagy mestereim szavát használom, 
amikor igy szólok, élj a percnek. Élj a je-
lennek mindenesetre (sokszor hogy a jövő-
nek élhess!) és enged hadd fogjam  meg 
azt — ha egyedül vagyunk. Ha sokan van-
nak körülöttünk Öleld át az ujaiddal az 
enyéimet ugy hogy a tenyereink érintkez-
zenek, gyöngéden csak, egy kicsinyt sem 
erősen. De meglátod miként megy át a hal-
Kató nagy fluidum  — rólam rád és terólad 
énreám. Kiként fog  keringeni az érzés, lük-
tetni vérhullára alakjában, mint hogyha egy 
test volnánk, pedig csak a kezünk fogja  egy-
mást, pedig csak két lélek olvadt egybe. 
Csöndnek kell lenni kettőnk ajkán, nyugodt-
ságnak, harmóniának. Ilyenkor támad a sze-
relem, egymással sympatikus lelkek között. 

Ne vonjad el a derekadat a karomból 
amely — hiszed-e gyöngéden karol át. Ne 
linzzad el, az arcodat forró  arcomtól. És 
csókolj, mert a csók nagy jóság, a legjobb 
tán minden jó között. A tiszta nagyon nagy 
érzésektől kergetett, reszkető de biztos, ön-
kénytelen, de kölcsönös csók. 

De miért kell mindezt elmondanom ? 
Félsz-e tőlem, vagy félted  önmagadat ? Bizal-
mad nincsen hozzám — avagy magadban 
nem bízol? 

Pedig haj, egy nagy és közös erő hajt 
majd bennünket össze, meglásd és ekkor 
nem fog  használni kicsinyes, reszketőt féle-
lem, sem álszemérem. A karod szorítani fog 
hozzád, amikor elkábult eszed azt hiszi, hogy 
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közben Rác és Kasza nyakában levő 
tarisznyát leakasztotta s abban volt 
20 korona 70 fillér  készpénzt kivette 
s elvitte. 

Vádlottak beismerték cselekmé-
nyüket s az esküdtek Veress Árpád 
vádbeszéde, dr. Imecs János és dr. 
Csedő András védbeszéde után Rácz 
Istvánt és Erős Albertot zsarolás vét-
ségében, Imre Dénest pedig orgazda-
ság vétségében mondották ki bűnö-
söknek s ezért az esküdtbíróság Rácz 
Istvánt, — tekintettel hogy 16 életévét 
még nem töltötte be, 6 heti elzárás-
ra, — Erős Albertet 3 hónapi fogházra 
és Imre Dénest 21 napi fogházbünte-
tésre és 1 évi hivatalvesztésre |s poli-
tikai jogai gyakorlatának felfüggeszté-
sére itélte. Rácz Istvánnak és Imre 
Dénesnek büntetését azonban a kiál-
ott vizsgálati fogság  által kitöltöttnek 
vette. 

Az Ítéletben ügyész, vádlottak és 
védők megnyugodtak s igy az jogerős. 

Igazságszolgáltatási 
jelensegek. 

Edvi Illés Károly, a nagyrabecsült 
büntető jogász az utóbbi időben gyak-
ran foglalkozik  olyan igazságszolgálta-
tási jelenségek leszögezésével, melyek 
alkalmat szolgáltatnak arra, hogy ártat-
lan emberek becsületét reparálhatatla-
nul meghurcolják. Különösen legutóbb 
láttuk számos esetét az ilyen ártatlan 
pellengére állításnak, a mikor a nyo-
mozó és vizsgáló hatóságok felületes-
ségét utóbb felmentő  ítélettel kellett 
megbélyegezniük a független  birói szé-
keknek. 

Nem tapogatunk rossz helyen, ha 
ezeknek a szomorú jelenségeknek szü-
lőokát a sajtóban keressük. A sajtó-
szabadság ama rosszul értelmezett tul-
tengésében, a mely jogosnak találja 
hogy becsületes polgárok jóhirét rossz-
indulatú feljelentések,  legjobb esetben 

eltaszít. Az ajkad félig  kinyílik, majd 
összeolvad az én ajkammal, amikor igy su-
sog ne, ne! 

II. 
Ami jó, az nem lehet rossz. Légy az 

igazi állásponton és vessed el a hiu és ál-
bölcselkedő tanokat. Szeress, ha szerelmes 
vagy. És csókolj, ha szeretsz. 

Gondolod tán hogy nem ÍB az első, vagy 
az utolsó. Gondolod hogy te előtted más is 
volt. Vagy lesz utánnad. 

Tehát ne gondold. És ne gondolj 
semmit. Mert gondolkozni, amikor érezünk 
mindig haszontalan, fölösleges.  Bőt bántó 
és rossz. A gondolat az érzés mellett olyan, 
mint nap mellett a hold. 

Ne gondolkozzál. Mert ha te az enyém 
vagy és én a tied egészen, akkor te az egye-
düli vagy és én is az vagyok. Az egyedüli 
pedig kizár minden mást. 

Hunyd le a szemeidet (gyönyörltek a 
szemeid) és reszkess, de ne a félelemtől, 
hanem saját benső gyöynyörüséged folytán. 
Mert nem szabad egyéb érzésnek lenni, csu-
pán annak az egynek. De annak aztán — 
nagynak és erősnek. És minek és mitől félni 
amikor örülni kell, nagy diadalmas dicső-
séggel, ujjongani, nevetni! Van szerelem 
még és a szerelem mi bennUnk van. Ezt 
kellene kiállítani lelkedben. 

Ne vond «I bohó fejedet,  hogy mel-
lemre hţjtsam. Hallgasad ott a szivem ve-
rését, vţjjon nem igaz és őszinte-e az. Pi-
henj és álmodjál nyugodtan és édesen, amig 
én — az alkonyati langyos színekben 
hajad illatát szívom be. 

Hogyha szeretsz, ne szégyeld, mert az 
a legoktalanabb dolog. Titkoljad a gyűlöle-
tedet, vesd meg magad a harag miatt és 
fojtasd  el hosszuvágyaidat. 
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pedig puszta gyanúsítások alapján 
sárral mocskolják. A mi a legmegdöb-
bentőbb jelenség a más becsületének 
eme könnyű értékelésében az, hogy a 
kinek a világon semmije sincs, a mit 
el lehetne tóle venni, az nyugodtan 
alhatik a lármás szenzáció felől.  Az 
utcaseprő biztos lehet afelől,  hogy 
másnap elfelejtik  neki, ha meggyilkolta 
a szeretőjét; de a társadalomaiszszel, 
ranggal, vagy vagyonnal ékes alakjai, 
egyszóval az, aki valaki, még családi 
boldogtalanságát sem rejtheti el a pré-
daleső szenzáció elől. Hátha még az 
érdek diktálta rágalom veti ki reá 
hálóját! 

Szomorú bár, de meglehet állapí-
tani, hogy ebben az országban állandó 
céltáblája a szenzáció revorverének 
mindenki, a kit tehetsége, munkája, 
születése vagy vagyona kiemelt a név-
telen, sötét tömegből. És meglehet ál-
lapítani azt is, hogy a más becsületére 
éhes sajtószenzáció sokszor bódítja el 
a vádló és vizsgáló hatóságokat is, 
melyeknek hire, neve egy-egy ilyen 
botránynyal kapcsolatban, aránytalanul 
dagad. Főképen áll ez fiatal  rendőr-
tisztviselókre, a kik szívesen szolgál-
tatnak anyagot a szenzáci éhes zsur-
nalisztáknak, a mely hálából szívesen 
portálja a zseniális nyomozó- nevét. 

Kétségtelen tehát, hogy a szo-
morú igazságszolgáltatási jelenségek 
megszüntetését első sorban is egy 
célszerű sajtótörvény nyel lehetne el-
érni. Egy olyan sajtóreformmal,  a mely 
meghagyja a sajtószabadság félve  tisz-
telt bástyáit, de lerombolja a bástyáin 
kivül emelkedett girbe-görbe falakat, 
melyek mitsem oltalmaznak, csupán 
rontják a valódi várfalak  imponáló ha-
tását. Végre-valahára vessünk véget a 
társadalom számottevő elemei ama 
megdöbbentő érzésének, hogy ma-
holnap irigyelniük kell a züllöttek, 
a hajótöröttek, a proletárok seregét, a 
mely háborítatlanul élhet, mert sem a 
lelkében, — sem a zsebében nincsen 
olyan érték, a melyet a szenzáció apró 
pénzére felváltani  lehetne! 

De ha szeret»/, azt felemelt  homlokkal 
és tisztán mondjad ki, mindenkinek a sze-
mébe 1 

III. 
Öltözködjél Ízlésed szerint a legszebben 

és igyekezzél mindig nagyon szépnek lenni. 
Hiszen azért vagytok ti bájos nők. Ne ne-
heztelj bájos doctrix és ti sem egyéb trixek, 
szépnek lenni: ez az első és legszebb hivatás-
tok. Mert szépségeddel hatsz legelsőbb leg-
jobban és legtöbbször. 

Légy szép, hogy meghódoljanak neked. 
Mert ugyan ismeri-e mindenki benső finom-
ságaidat. Vagy mely kiválasztott érzi csak 
hajad illatát is ? 

őnéki beszélhetsz szép dolgokat, szeb-
bet ugy sem beszúlsz, mint Petőfi,  finomab-
ban MusBetnél, szellemben Heine tesz tul 
rajiad. Goethe sokkal okosabb volt nálad, 
de mi mindez nagy szépségedhez képest a 
közvetlen meleg együttléthez, bőröd fehér-
ségéhez, szemeid fényéhez.  Mi mindez! 

És mi Chopin muzsikája. És mi Paga-
nini játéka. 

Az egyik halott: azaz leirt betü. A má-
sik régen elmúlt, visszahozhatatlan hullám-
zása a hangnak volt. 

A te szavaid sokszor semmis beszé-
ded bársonyos simogató lágysága, véred lük-
tetése, illatod és ruhád suhogása azonban 
van. Most és itt! 

IV. 
Akarjál mindig tetszeni. Tetszeni s 

egyedül neki! Vagy különben másnak is. A 
férfi  az különös teremtménye a nagy termé-
szetnek. Azt kivánja ami másnak is kívá-
natos. Ha misoknak tetszel, ugy bízvást 
számolhatsz azzal hogy neki is megtartod 
tetszését. Mert ha csak neki tetszel hamar 
megunhat. (Téged soha sem unhatlak meg ) 

. szám. 

HIH E K. 
— Dupla doktor. Dr. Csató Ernő 

állam tudort a kolozsvári egyetemen okn'ber 
hó 30-án a jogtudományok doktorává avat-
ták fel.  Gratulálunk! 

— Pályaorvosi kinevezés. A Máv. 
újonnan meguyilt gyergyószentmiklós—dédai 
szakaszára a ni. kir. kereskedelmi miniszter 
dr. Színi János szárhegyi orvost nevezte ki. 

— Eljegycés. Soós András az Agrár 
takarékpénztár és részvénytársaság tisztvi 
selője, uiult hó 31-én eljegyezte Jerzsák Já-
nos kir. itélőtáblabiró és neje leányát, Lilikét. 

— Kinevezés. A vallás- és közokta-
tásügyi miniszter a fennálló  szerződésből 
kifolyólag,  Antal Áron kézdivásárhelyi fő-
gimnáziumi h. tanárt a csiksomlyói róm. kath. 
főgimnáziumhoz  rendes tanárrá nevezte ki. 

— Áthelyezések. Draskóczy István 
m. kir. honvédszázados, ki zászlóaljunknál 
régóta teljesít szolgálatot s annak egyik 
legelőnyösebben ismert tisztje, áthelyeztetett 
a kolozsvéri 21. honvéd gyalogezredhez és 
kineveztetett a 3-ik zászlóalj parancsnoká-
nak. A zászlóalj uj parancsnoka bomoród-
szentpáli Szentpály Gábor ni. kir. Iionvé'1-
százados, ki a napokban foglalja  el uj állo-
máshelyét. Addig is a paranesnoki teendők-
kel Csanády Lajos m. kir. honvédszázados 
bízatott meg. 

— Vécsey Elemér főhadnagy  Hilda-
pestre élelmezési tiszti tanfolyamra  rendel-
tetett be, mig Tonnhauser Elemér hadnagy 
Fogarasra helyeztetett át A/. igy megüre-
sedett helyekre Koós András főhadnagy  Ko-
sarasról, Lelik István hadnagy Szabadkáról 
a csíkszeredai zászlóaljhoz helyeztetett. 

— A honvédség köréből. A király a 
magyar királyi honvédség tényleges állomá-
nyában Suhajda Kálmán brassói 24-ik és 
ditrói Csibi Lőrinc szegedi 5. honvédgyalog-
ezredbeli hadnagyokat főhadnagyokká,  csik-
szentsimoni Lakatos Aladár gyulai 2. honvéd-
gyalogezredbeli zászlóst haduagygyá ki-
nevezte. 

— Iskolai ünnepség. A csiksomlyói 
róm. kath. főgimnázium  az intézet védő-
szentje : Szent Imre hg. tiszteletére I'. évi 
november hó 7-én d. e. 11 órakor a gimn. 
nagytermében iskolai ünnepséget rendez, 
melyre az érdeklődőket ez uton is tisztelettel 
meghívja az igazgatóság. A műsort megelő-
zőleg a Szent Ferenc rendiek kegytemplo-
mában d. e. 10 órakor az ifjúság  szentmisét 

S hogyan tetszehetel nekünk. Ha min -
dig azt teszed amit mi kívánunk ? Ha szolga-
módra aláveted akaratodat a mi akaratunk-
nak. Nem ! Engedj, de ne mindjárt. Ellen-
kenzél, ne folyton  s ellenkezésed törjön meg 
szerelmedben. 

Küzdelem után kedvesebb a győzelem. 
Amit azonnal kardcsapás nélkül hódíthat 
meg a férfi,  az hamar unottá válik. Keni is 
telhetik nagy öröme benne. 

Kacérkodni lehet. De csak mértékkel. 
(Te azonban soha se kacérkodjál.) Félte 
kenyBéggel hatni kevés férfiura  lehet. A 
féltékenység  haragot szül, a harag pedig 
megöli a szerelmet. 

Ne ingereld fel  a te szerelmesedet 
sohasem. Az amúgy is túlhevített érzelme-
ket, könnyen végzetessé válható cselekede-
tekre viheljük. Ha azt találnád hogy csók-
jai nem oly forrók,  ölelései nem oly erősek, 
szive dobbanása nem o'y heves, mint volt 
annak előtte, akkor igyekezzél más módon 
kedvében járni. Talán egy más fésülködési 
móddal, talán egy tetszetősebb ruhával, vagy 
modorod változatoságával. Ha eddig nem 
mutattad forró  szerelmedet, ugy most csor-
dulj ki a hévtől. Ha nagyon is látszott raj-
tad a nagy szerelem, ugy titkold azt el kis 
időre, hogy azután ha visszanyerted régi 
tetszését, ismét kitörhessen kebeledből. 

V. 
Ha a szerelem öröktől való, akkor le-

het valakit örökké szeretni is. Csak két lé-
lek találja meg igaz kiegészítő párját. M.-rt 
mindenkinek megvan az ő maga felsőbb 
hatalmaktól, kijelölt párja, csak nem min-
denki talál reá életében. Aki rá talált, az 
vigyázzon reá. Hogy könyelmüség el ne ra-
gadja tőle, hogy hibájából el no veszítse. 
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balig»'- A/. ünnepség műsora a következő : 
| Hővezető zene Kossinitől, előadja az ifj. 

nekar. 2. Ünnepi beszédet mond Ferencz 
i.yula tanár. 3. Alkalmi ének, előadja a 
\egyes kar. 4 .Szent Imre herceg." Irta 
Szentér Ferenc. Előadják Gereöffy  Géza és 
Tnnár Divid V. o. tanulók. 5. Idill, hegedű-
szóló harmónium kísérettel, ti. „Mária méhei." 
Irta Mindszenti Gedeon. Szavalja Gáspár 
.lenő VI. o. t. 7. „Imre herceg", előadja a 
férfikar.  8. „Éjszaka." Irta Endrődi Sándor. 
Szavalja Kusz Sántha István VII. o. t. 9. In-
duló, előadja az ifj.  zenekar. 

Véres verekedés. A Kissing és 
Möllniann fakereskedő  cég barátosi gyár-
telepén mult hó 24-én véres verekedés volt 
a gxár munkásai között. Molnár István és 
Molnár András gyergyótölgyesi lakósok 
l.ászló Dénes gyártelepi lakós lakásán össze-
szólalkoztak Gál Zsigmond, Kénye Antal, 
Kenve Albert és Kénye András munkások-
kal. miből parázs verekedés keletkezett és 
a harc hevében egyike a munkásoknak Mol-
nár Istvánt késsel háromszor hátba szúrták. 
Solvos sérüléseivel beszállították a csiksze-
redai közkorházba. 

Egy vasúti előmunkálati enge-
dély. A kereskedelmi miniszter f.  hó 2 án 

parajd—székelyudvarhelyi vasútvonal ki-
építésére az előmunkálati engedélyt kiadta. 

Veszett kutya garázdálkodása. K. 
hó 1 en veszett kutya garázdálkodott Gyó-
szentiuikloson és Szárhegyen. A járási állat-
orvos 4o napos ebzárlat foganatosítása  iránt 
• tt javaslatot, amit Gyergyószentmiklós te-

rületére el is rendeltek. 
Halálozás. Id. Tarisznyás János 

i.irtokos október 28-án halt meg Ditrón éle-
tinek ti'.l-ik évében rövid szenvedés után. 

Járvány. Gyergyóalfaluban  kanyaró 
írvánv miatt bezárták az alszegi iskolát. 

A mult héten a többi iskolákat is be kellett 
/.árui. miután a megbetegedett gyermekek 
-/.ánta 195-re szaporodott. 

Csendélet Gyergyószentmlklóson. 
i iktóber hó 24-én este hét óra tájban Sze-
kula Márton korcsmája előtt holt részegen 
feküdt  György Kazekas József  23 éves le-
uétiy. Az arra menő Kari Péter és öcscse. 
Kari Tamás nem állhatták meg. hogy a ma-
cával tehetetlee emberen egy jót ne húz-
zanak Az ütésekre, melyek kék foltoknál 
• _\,-l> bajokkal nem jártak. György Fazekas 
Jiiz-éfbe  is visszaszállt a virtus és öcscsével, 
."-andorrai egyetértve véres bosszút esküdött 
a ket Kari ellen. Az alkalom nemsokára 
meg is jött. Meg az nap esti 9 óra tájban 
a vendégségből hazatérő Kari Pétert és Kari 
Tamást a Szekula korcsma előtt inegtámad-

Aki elvesztette igazi párját, soha többé ai 
• léiben nem fog  reá akadni. Boldogsága el-

üt szeretni igazán, ahogy a természet azt 
n.itja, nem fog  többé. 

Hogyan vigyázzunk? Mindenki más és 
módon törekedjék kedvesére ügyelni. 

Az • eniség a mérvadó. Egyik megkívánja 
nlig vele foglalkozzanak,  mást untat 

s kerülgetés A megismerés aleg 
t'egyver e eélra. Akik szeretik egy-

't. igaz szerelemmel, azok irmerik is 
'v'Miiiiít Megismerés nélkül nincsen valódi 
szerelem. 

Ha read tekint egy eldugott sarokból, 
:>l vissza reá. Mutasd, liogy kel-

I a reád emlékezés. Ha kezed 
• •:1 az övéhez ér, simogasd m jg lá-

az. Ha ő ér kis kacsóidhoz s lágyan 
''-"tikéul végig simítja ujjaidat, ugy ne 

/ml el keze I. hagyjad, hogy öröme tel-
'"•niiéil hogy élvezze a boldogságot, 

ebből mi fakad. 
Ha s/'-rotsz s azt akarod, liogy sze-

-v ne tekintsd mindig azt, hogy 
"idet a világ miként birálja ineg. 

'•légé,Íj,i | l l e g a t e |e | |{jisni t .reteddel, s ha 
1 4 l"'iak látja azt mit cselekszel, ugv ne 
""'"Íjéi másokkal. 

Aki a / n e m g0n(Jolkodik, inert 
"'•eri-lmesek mindenkor gondolkoztak 

gyönyörű szép história 
""" "8««ett v„| l la meg 

| "«"tem rak, a szerelem süket, — 
T " k ' n i '«-Itat ne , s okosodjon. 

ták. A megtámadók természetesen György 
Fazekas Józsefék  voltak, kik oly buzgón 
dolgoztak meggy és fenyő  dorongokkal, 
hogy Kari Péter félholtra  verve összeesett. 
György Kazekas Józsefnek  erre inába szállt 
a bátorsága és elfutott.  A mezőkön töltötte 
az éjjelt, reggel pedig a rendőrségen jelent-
kezett. Rögtön átkísérték a járásbírósághoz, 
szerencsétlenül járt haragosa, Kari Péter 
pedig atyja lakásán a halállal vivődik. 

- Villanyvilágításunk ügye. Ugy 
hallatszik, hogy a közelgő villanyvilágitási 
árlejtésre több nagy tekintélyes cég és 
gyár nyújtott be ajánlatot városunk polgár-
mesteréhez s igy a hivatott bizottságnak 
módjába állatid, liogy melyiknek és milyen 
ajánlatot fogadjon  el és mily feltételek  tnel 
let kössön minél előnyöse bb szerző-
dést. Mi nem akarunk sem egyik, sem 
másik gyár, cég érdekében propagandát 
kezdeményezni, mert az nem célunk s kü-
lönben is a versenyzők még teljesen isme-
retlenek — legaláb előttünk. — A cégek 
közötti kellő óvatos megválasztása, jóság 
és olcsóság tekintetében már eleve nekünk 
is érdekünk, söt a minél kellemesebb üsze-
köttetést ugy a város, mint egyesek részére 
nemcsak kérjük, de határozottan követel-
jük is. Mint ismeretes mindnyájunk előtt, 
egyik nagyobb cég, még a kezdeményezés 
idején olyan forma  ajánlatot tett a város-
nak, hogy bevezetés, világítás, sokkal több 
lánggal, mint a mennyi a mostani gázlám-
pák száma, söt a forgalmasabb  útrészeken 
több ivlámpát is beállítva majdnem felébe 
kerül, s a városnak a befektetési  garancián 
kivül egy fillérbe  se kerül, mivel szemben 
ő köti meg egyesekkel a világítási feltéte-
leket és ö is szedi 50 éven át. Hát ez szép 
ajánlat es pompás. De vajon a városnak 
nyújtandó legmesszebb menő kedvezmény-
nek az árát nem a fogyasztó  közönség 
fogja-e  többé kevésbé megfizetni  ? Mi azt 
városunk derék tanácsától nem hisz-
szük, — hogy ezt figyelmen  kivül hagyná 
az érdekeltek meghallgatása nelkiil s a kö-
tendő szerződésben külön nyomatékkal no 
tüntetné ki a felektől  szedendő világítási 
és bevezetési dijakat. Hisz ehez szó se fér-
het. Még egyet. Azt beszélik, hogy a világító 
gépek hajtó ereje csakis göz, avagy ben-
zin, gáz-erőre vau tervbe véve. - - Hogy 
melyik jobb és melyik egészségesebb vagyis 
takarékosabb azt mi nem firtassuk,  az a 
szakértők dolga. Csak azt a szerény kérdést 
kockáztatjuk meg, liogy vizierőre miért nem 
alkalmazható? Hisz, lia az Oltón egy kilo-
méter hosszúságban esést csinálnának, mi 
legtöbb 10 ezer koronába kerülne s igy a 
folyam  az esés következtében olyan erős 
lenne, hogy a legkisebb vízálláskor is ele-
gendő erőt fejtene  ki — az üzem jóval 
olcsóbba kerülne. Nem volna-e érdemes ezt 
annak idején a szakkörök figyelmébe  aján-
lani V — 

— A gondatlanság áldozata. 
Szabó Áron csikdánfalvi  lakos mult hó 
20-án munkával lévén elfoglalva,  alig 
2 és fél  éves Áron fiacskáját  négy 
esztendős leánytestvére örizetére bizta. 
A kis gyermek a szobában játszado-
zott, miközben a nénje szabad tűz-
helyéből egy kipattant égő szikra ru-
hácskájába kapott, mely tüzet fogva 
meggyúlt és a kis gyermek rövid pár 
perc alatt a tüz martaléka lett. A meg-
ejtett orvosrendöri hullavizsgálatról és 
nyomozatról felvett  jegyzökönyvet a 
gondatlanság megállapítása végett át-
tették a csikszeredei kir. ügyészséghez. 
Legolcsóbb bútor bevásárlási forrás 
Székely és Réti bútorgyára 
MAROSVASÁRHELY, Főtér 47. 

Van szerencsénk a n. é. közönség tu-
domására hozni, liogy bútor üzletün-
ket, mely Erdély legszebb látványos-
sága, egy nagyobb szabású asztalos 
műhellyel bővítettük ki és elvállalunk 
háló, ebédlő, szalon és uri szoba, 
szálloda és fürdőberendezések  ké-
szítését a legjulányosabb árak mellett. 
— Óriási választék vas- és ré/.buto-
rokban. Szőnyeg, függöny,  ágy- és 

asztalteritök, gyermekkocsik és gyer-
mekszékekben. — Saját elsőrangú 
kárpitos műhelyünkben elvállaljuk a 
legfinomabb  kárpitos munkák elkészí-
tését és különösen angol bőrmun-
káinkra hivjttk fel  a n. é. közönség 
ügyeimét. — Angol bőrgarnitúrák 
360 koronától kezdve. 

— Apagyikosság. Gyimesfelsö-
lokhoz tartozó Csapópatak uevü erdö-
részben e hó 20-án Tankó Mani Pista 
Péter gyimesfelsölóki  lakost fia.  Antal 
egy baltával megölte Tankó Antalt a 
csendőrség elfogta  és beszálitotta a 
csikszeredai kir. törvényszékhez. Az 
apagyikos fiu  a gyilkosság okáról nem 
akar felvilágosítást  adni. 

Rossz tréfa.  Gyímesközéplo-
kon folyó  hó 17-én keresztelési la-
koma volt, ahol megesett a következő 
rossz tréfa.  Blága György és Blága 
János gyimesközéploki lakosok Blága 
Jakabnak dohányos zacskóját észre-
vétlenül ellopták s az abban volt do-
hányt puskaporral megvegyitették. 
Ennek megtörténte után neki vissza-
adták, mintha semmi sem történt volna. 
Blága midőn pipáját a puskaporral 
vegyített dohányból megtöltötte s rá-
gyújtott, a puskapor fellobbant,  mitől 
egész arca tüzet fogott,  ugy annyira, 
hogy bajusza, szemöldöke és haja el-
égett. Ezen kivül arca és szemei is 
annyira megsérültek, hogy orvosi véle-
mény szerint azok meggyógyulására 
8 nap szükséges. Az ügynek folyta-
tása lesz a csikszeredai kir. járásbíró-
ságnál. 

Elgázolás. Az újonnan meg-
nyitott vonalnak megvan az első szen-
zációja. E hó 29-án reggel 4 és 5 óra 
között ugyanis a 105. és 106. számú 
őrház között a Déda felé  haladó vo-
nat a szabad uttestén elgázolt egy bi-
kát. Két órai vesztegetés után robo-
gott tovább a vonat a könnyen végze-
tessé válható elgázolás színhelyéről. 
Az elgázolt állat állítólag Szöts Deme-
ter várhegyi lakós tulajdonát képezte. 

Laptulajdonos : Dr. Nagy Béni. 

Szám 252—1909. végrh. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel 
közhirré teszi, liogy a csíkszeredai kir. tör-
vényszéknek 1909. évi 2399. polg. számú 
végzése következtében Dr Nagy Jenő iigy-
véd által képviselt Székelynépbank r.-t. ja-
vára 913 korona s jár. erejéig 1909. évi 
május hó 17-én foganatosított  kielégítési 
végrehajtás utján le- és felülfoglalt  és 2080 
koronára becsült következő ingóságok, u. ni. : 
zongora, ruhaszekrények, trimótükör, kocsi-
szekéi, 2 kanca, 1 drb sárgára festett  ru-
ganyos kocsi és 1 pár hámszer nyilvános 
árverésen eladatnak. 

Moly árverésnek a csikszentmártoni 
kir. járásbíróság 1909-ik évi V. 125/4. sz. 
végzése folytán  913 korona tőkekövetelés, 
ennek 1909. évi február  hó ti ik napjától 
járó 6°/0-<>s kamatai, V/lo váltódij és eddig 
összesen 143 korona 82 fillérben  biróilag 
már megállapított költségek erejéig Kászon-
altizben leendő megtartására 1909. évi no-
vember hó 18-ik napjának délelőtti 10 
órája és folytatólag  Kászonjakabfalván 
d e. 11 órája határidőül kitüzetik és ah-
hoz a venni szándékozók ezennel oly meg-
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. 
§ ai értelmében készpénzfizetés  mellett, a 
legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingósá-
gokat mások is le- és felülfoglaltatták  és 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen 
árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. ér-
telmében ezek javára is elrendeltetik. 

Kelt Csikszentmártonon, 1909. évi no-
vember hó 2 ik napján. 

Gondos István, 
kir. bir. végrehajtó. 

Sz. 700—1909. vrgh. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírt kiküldött bírósági végrehajtó 

ezennel közhirré toszi, liogy a csikszeredai 
kir. járásbíróságnak 1909. évi V. 1122. sz. 
végzése folytán  Dr. Pál Gábor ügyvéd által 
képviselt Herz Sámuel alsókubini lakós 
végrehajtató részére végrehajtást szenvedő 
ellen 885 korona 40 fillér  követelés s jár. 
erejéig elrendelt biztosítási végrehajtás folv 
tán alperestől lefoglalt  és 45.160 koronára 
becsült ingóságokra a csikszeredai kir. járás-
bíróság 1909. évi V. 1122. sz. végzésével a 
további eljárás elrendeltetvén, annak az alap 
és feliilfoglaltatók  követelése erejéig is. a 
mennyiben azok kielégítési jogot nyertek 
volna, védrehajtást szenvedett lakásán, Csik-
madéfalván  leendő megtartása határidőül 
1909. évi november hó 17-ik napjának 
délelőtti 9 órája kitüzetik. amikor a bí-
róilag lefoglalt  ingók és pedig a fürész-
telepén gépek, felszerelések  és kész anyag 
stb. stb. a legtöbbet Ígérőnek készpénzfize-
tés mellett, 9ziikség esetén becsáron alul is 
el fognak  adatni. 

Kelhivatnak mindazok, kik az elárve-
rezendő ingóságok vételárából a végrehaj-
tató követelését megelőző kielégítéshez jogot 
tartanak, amennyiben résziikre a foglalás 
korábban eszközöltetett volna és ez a vég-
rehajtási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, hogy 
elsőbbségi jelentéseiket az árverés megkez-
déséig alulirt kiküldöttnél Írásban beadni, 
vagy pedig szóval bejelenteni el ne mulasz-
szák, inert különben csak a vételár fölös-
legére fognak  utaltatni. 

Kelt Csíkszeredán, 1909. évi október 
hó 28-ik napján. 

Molnár Sándor, 
kir. bir. végrehajtó. 

Szám 399—1909. végrh. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-c. 102., illetőleg az 1908. évi 
XLI. t.-c. 19. §-a értelmében ezennel köz-
hirré teszi, hogy a csíkszeredai kir. törvény-
széknek 1909. évi 8894. poltr. szánni vég 
zése következtében Dr. Kovács Gyárfás 
ügyvéd által képviselt Xuridsány Kálmán 
csikszeredai lakós javára 315 korona 17 
fillér  s jár. erejéig 1909. évi szeptember hó 
16-án foganatosított  kielégítési végrehajtás 
utján lefoglalt  és 764 koronára becsült kö 
vetkező ingóságok, u. ni.: pergőkocsi szekér, 
rozs, zab, széna és tűzifa  nyilvános árveré-
sen eladatnak. 

Moly árverésnek a csikszentmártoni 
kir. járásbíróság 1909. évi V. 378/2. szánni 
végzése folytán  315 kor. 17 fillér  tőkeköve-
telés, ennek 1908. évi február  hó 1-sö nap 
jától járó 6% kamatai, t/3''ll)-»s  váltódij és 
eilclig összesen 54 kor. 15 fillérben  biróilag 
már megállapított költségek erejéig lljtusnád 
községben, végrehajtást szenvedett lakásán 
1909. évi november hó 10-ik napjának 
délelőtti 10 órája határidőül kitüzelik cs 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az érin-
tett ingóságok az 1881. évi LX. törvénycikk 
107. és 108-ik § ai értelmében készpénz-
fizetés  mellett, a legtöbbet ígérőnek, szűk 
ség esetén becsáron alul Is el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingósá-
gokat mások is le és felülloglaltatták  es 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen 
árvezrés 1881. évi LX. t.-e. 120$. értelmé-
ben ezek javára is elrendeltetik. 

Kelt Csikszentmártonon, 1909. évi ok-
tóber hó 29-ik napján. 

Ambrus Lajos, 
kir. jbir. végrehajtó. 

Személyesen tett borvásárlatoimiál 
fogva  abba a kellemes helyezetbeu 
vagyok, hogy a t. fogyasztó  közönség-
nek, valamint ismét eladóknak igen 
jó savanyuvizhez való zöldes feher 

Asztali bort 
50 literen 

felüli  vételnél " k • • 
48 fillérért  adhatok. 

Kisebb mennyiségben 64 fillértől 
feljebb.  Egész hordó vételnél e 1 ö n y-
á r ak. 

Magamat a t. közönség pártfogá-
sába ajánlva, maradtam 

Csikszereda, l'JOü. szeptember hó. 

Özv. Harda h a j o s n é . 
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Sz. 806.. 771—l'JOÍ). végrh. 

Árverési hirdetmény. 
Aluliról! bírósági végrehajtó az 1881. 

. vi LX. t.-c. 102. g-a értelmében ezennel 
közhirré leszi, hogv a csikszeredai kir. járás-
bíróságnak l'.KW. évi V. 11)35. és lltíb. sz. 
végzése következtében Csedő István ügyvéd 
városi t. ügyész által képviselt Csikszereda 
varos közönsége javára 41)8 korona 55 fillér 
i s :14Í) korona Hf>  fillér  s jár. erejéig foga-
natosított kielégítési végrehajtás utján le-

leliilfoglalt  és 1500 koronára becsült kö-
\ étkező ingóságok u. in. : bor, hordók nyil-
vános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek csíkszeredai kir. járás-
bíróság fenti  sz. végzése folytán  fenti  tőke-
követelés bíróilag már megállapított költ-

ségek erejéig végrehajtást szenvedő laká-
sán 1909. évi november hó 20-lk nap-
jának délutáni 3 órája határidőül kitiizciik 
tikés ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin-
tett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c 107. 
és 108. §-a értelmében készpénzfizetés  mel-
lett, a legtöbbet Ígérőnek beesároii alul is 
el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingósá-
gokat mások is le és felülíoglaltatták  s 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen 
árverés az 1881. évi LX." t.-c. 120. Ş. értel-
mében ezek javára elrendeltetik. 

Kelt Csíkszeredán. l'.IO'.l évi október hó 
.'II ik napján. 

Keresztes Gyula. 
kir. I)ir. végrehajtó. 

H Ö L G Y E K 
részére nélkülözhetetlen 

Legjobb szépitőszer a 
Földes-féle  M f t R G I T  CRÉME 
l'ár nap alatt bi/losan eltávolít Szeplót, májíoltot, 
pattanást, borátkát (Mitesser) és minden mos bór 
hajt. Kisimítja a ráncokat és az arcot fehérré, 

simává varázsolja, űdit és fiatalít. 
Ára: kis tégely 1 korona, nagy 2 korona. 
Kiváló toilett-cikkek : Margit-hiilgypor (3 szintien) 120 kor.. Marcii-
szappan 70 fillér,  Margit-fogpép  1 korona, Margit-arrviz 1 korona. 

Kapható - GÖZSY ÁRPÁD gyógyszerésznél Csíkszeredái),m 

» • < 
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[OOOH Magyar ember csak magyar ásványvizet igyek f [OH 

Magyar As7ányviz Forgalmi és Kivitel i R o s z 7 g n y - T á r s a s á g  B u d a p e s t , v . , B á t h o r y - u t c a 5 . s z á m . 

Kizárólag természetes magyar ásványvizet hozunk forgalomba. 
Egy liter viz ára palackcsere mellett: 

línrszék 
I J.irszt k 
líors/i'k 
l;.,doki 
Llaross, 

Boldizsár, idült gyomorhaj ellen 26 fillér, 
i 1-ökiit, az ásványvizek királya, köszvény ellen 26 
i Kossuth, vérszegénység ellen 26 
.Matild, alkális savanyúvíz 18 
vesebaj ellen 26 

Borhegyi, hugyhajló 
Butlolti, uditő viz 
Előpataki, sárgaság ellen 
Felsörákosi Mária, légcsőhurut ellen 
Hargitaligeti, lidilö ital 

Kérdezze meg az orvosát 
és megtudja, hogy a t e r m é s z e t e s á s v á n y v i z 

26 tillér. Horgász, étvágygerjesztő 
26 Kászonlökut-Salut :ris jód- és tithium tartalmú 
18 Répáti, égvényes ásványviz 
26 Székely-Selters. idült gyoinorbajok ellen 
26 S7.tojk.1l, cukorbelegség ellen 

gyógyhatása és kellemes iz össze tiein -
hasonlítható a mesterséges ásványvizekkel. ; 

is fillér 
M 
IX 

Magyar ásványvizeink a külföld  majdnem összes gyógyvizeikkel pótolhatók. 
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Albortiy Sándor BRASSÓ, Kórház-utca 6. szám. 
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Sürgönyeim: „ALBERTFY" Távbeszélő: 358. 

fllüszaki  s építkezési anyagok üzlete, asphalt és eementipar vállalat. 
Elvállal minden a cement és asphalt-ipar szákmába Lartozó munkálatokat jótállás és jutánvos ár.ik mellett. 

Raktáron tart portland- és román-cementet, gypszet, nádfonalot,  tűzálló téglát chaniotliszlcL elszígelelö és fedélleinezl. 
köszénkálránzt, carboliumot, fedélmázal,  fali  és ledéltéglát, meszet, szóval mindennemű építkezési anyagokat olcsó árakban. 

IMIIIIMIMMIIIIHillMIIIIIIII 

I Fo l l i t z e r s é rv l amba to r i um 
| nyilvános orvosi rendelő-intézet sérv-
1 bajosok, lelnőttek és amputáltak részére 
1 Bndapest. IV., Kossntli Lajos n. 8. félem 

i Az intézet szakorvosa bárkiuek teljesen 
I ilijlalaiml áll rendelkezésére. Az orvos-
| Az orvosi vizsgálat igénybevétele vásár 
| lásra nem kötelez. 
| Orvosi ellenőrzés ! Mérsékelt árak ! 
| Egyéni speciális kezelés! 
§ Szabadalmazott sérvkötök 5 K. felfelé 
= Vidéki megrendelésedet az intézet szakorvosa 
| által lelkiismeretesen felülvizsgáltatnak  s ponlo-
§ -.'.:] és legnagyobb titoktartás mellett eszküziil-
i lelnek. Hygenikus cikkek a legfinomabb  minö-
§ segben, orvosilag ajánlva es steriziálva. Felléllc-
§ iilit megbízhatók. Tucatonkint 2—16 K. Ugyan-
= utt jeleni meg .Az ember egészsége" c. orvosi 
= mii, kizárólag sérvhajokkal foglalkozik.  I: mun-
f  kát bárkinek borítékban dijtalanul küld az intézet. 
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Littke LSTcTS 
Főraktár: Budapest, IV., Szép-utca 3. szám. 

Frigyes főherceg  ö császári és királyi fensége 
Salvator Lipót főherceg  ö cs. és kir. fensége  és a 
Nemzetközi, Hálókocsi"- és „Európai Express-
= vonat-Társaság" S Z Á L L Í T Ó J A . 

P E Z S G Ő F A J O K : 
Sport „GRAND VIN SEC", | „FOR ENGLAND" (savanykás). 
Casino „EXTRA S E C", [ Britania „Extra Dry"cukor nélkül] 

o-• 

A legolcsóbb bevásárlási forrás 

KKKBTE VILMOS 
illatszei'lái'ábaii. Csíkszereda (Kötér). 

Kaphatók a legfinomabb  illatszerek de 
kagramonként és mindennemű arc- é» 
kézápoló szerek. Ovógy- és virágszappnu 

Az lada-sósbiirszesz IVilerakata. 

iViriil liajszesz korpa és hajkiliullás el-
l"ii. Uajrák-regeiicrátoi' nz ös/iili. haj-
nak visszaadja az eredeti ifjúkori  szí-
nét, valamint mindennemű kiilöuleges-
ségek raktára. A Thvinol és Stnniaiii-
fogápoló  szerek a legjnlihnk. A Tril'o 
lenni (bajpetro ) hölgyeknek állandó haj-
ápolása1 oz nélkülözhetetlen. A Honey 

•lelly a legfinomabb  kézfinomító 

Vidéki megrendeléseket a legpontosab-
ban eszkiizlük. I'1 

T 
íi 

i h'szágszerte feltűnést  keltenek árak és 
izlés tekintetébon 

Weiner Mátyás 
Itudapest, VI Andrássy 3. sz. divatáruház 

gyapjú, szövet és mosóáru újdonságai 

RAKTÁRRA ÉRKEZTEK: 
llomniespun, Setland. Diagonal chewiott, 
Noppe. Otlóman, Cotelain, Kamgarn és 
liips gyapjukelme újdonságok, méterje 48 
kr.-tól 4.50 íg. Hlouse és poiigyolakellnék, 
bársonyok <>5 kr.-tól feljebb.  Óriási válasz-
tékban angol flancllck,  tennis kelmék. nyo-
mott és szövött baichettek, méterje 19 kr.-
tól 75-ig. Csipkeszövet újdonságok, léghim-
zések. színházi kendők és fátyolok  stb. stb. 

Mintákat vidékre kívánatra készséggel 
kiild. — 20 koronán feliili  megrendeléseket 
bérmentve szállít. 6—0 
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IAKI BÚTORT üiteLá; 
saját érdekében cselekszik, ha vásárlás előtt megtekinti 

-Budapesti Asztalos Ipartestület" védnöksége alatt álló 

BÚTORCSARNOK és HITELSZÖVETKEZET 
" , e | y , : k a következő helyeken vannak: VIII. Józser-körut 28. sz. (Bérkocsis-nlra sarkán). IV. 

tercncek- cre 1 sz (a királyt bérpalotában). Ezen szövetkezet az „Országos Közponli Hitelszövetkezet" lagja s 
ennek felügyelete  alatt áll. Vásárlási kényszer teljesen kizárva. Stílszerű, modern lakberendezések. 

T Jutányos árak ! Szavatosság az áru minőségeért* 
Az árucsarnokba kizárólag elsörangu budapesti asztalosok és kárpitosok dolgoznak. 

aoi Nyomatott Szvoboda Miklós könyvnyomdájában, Csíkszeredában. 


